ВЕСТИ
Арамильские

№13(1620) 20.03.2025
12 Официально

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 17.03.2025 № 95

О внесении изменений в постановление Главы Арамильского
городского округа от 02.09.2020 № 385 «О попечительском Сове-
те общественно-государственного движения «Попечительство

о народной трезвости» в Арамильском городском округе»

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999
года № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области», со статьей
28 Устава Арамильского городского округа, в связи с кадровыми из-
менениями

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Главы Арамильского городского округа
от 02.09.2020 № 385 «О попечительском Совете общественно-госу-
дарственного движения «Попечительство о народной трезвости» в
Арамильском городском округе» изменения, изложив приложение №
2 в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Арамильские
вести» и разместить на официальном сайте Арамильского городско-
го округа.

Глава Арамильского городского округа М.С. Мишарина

Приложение
к постановлению Главы
Арамильского городского округа
от 17.03.2025 № 95

Приложение № 2
к постановлению Главы
Арамильского городского округа
от 02.09.2020 № 385

СОСТАВ
попечительского Совета общественно-государственного дви-

жения «Попечительство о народной трезвости» в Арамильском
городском округе

М.С. Мишарина – Глава Арамильского городского округа, пред-
седатель попечительского Совета;

И.В. Константинов – настоятель местной православной религиоз-
ной организации приход во имя Святой Троицы г. Арамиль Сверд-
ловской области Екатеринбургской епархии Русской Православной
Церкви (Московский Патриархат), заместитель председателя попе-
чительского Совета (по согласованию);

О.С. Суворова – заместитель Главы Арамильского городского
округа, заместитель председателя попечительского Совета;

М.С. Никифорова – главный специалист по работе с молодежью
Муниципального казенного учреждения «Управление культуры,
спорта и  молодежной политики Арамильского городского округа»,
секретарь попечительского Совета (по согласованию).

Члены попечительского Совета:

Н.В. Анкудинова – директор Муниципального автономного обще-
образовательного учреждения «Средняя общеобразовательная шко-
ла № 4» (по согласованию);

И.В. Бабушкин – директор Муниципального автономного учреж-
дения Центр развития физической культуры и спорта «Созвездие»
(по согласованию);

А.С. Бархатова – директор Муниципального бюджетного общеоб-
разовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа
№ 3» (по согласованию);

С.Ю. Вдовин – помощник благочинного Арамильского Церковно-
го округа по утверждению трезвости (по согласованию);

Г.В. Горяченко – начальник Отдела образования Арамильского го-
родского округа (по согласованию);

Е.Л. Дресвянкина – председатель Территориальной комиссии Сы-
сертского района по делам несовершеннолетних и защите их прав
(по согласованию);

В.В. Исаков – директор Муниципального бюджетного учреждения
«Дворец культуры города Арамиль» (по согласованию);

Е.А. Колобов – главный врач Государственного автономного уч-
реждения здравоохранения Свердловской области «Арамильская го-
родская больница» (по согласованию);

Н.Р. Маркова – директор Муниципального бюджетного учрежде-
ния «Культурно-досуговый комплекс «Виктория» (по согласованию);

Р.С. Миргаева – председатель Комитета по экономике и стратеги-
ческому развитию Администрации Арамильского городского округа;

Н.А. Патрушева – председатель Арамильской городской обще-
ственной организации инвалидов, сирот и членов семей погибших и
пропавших без вести во время Великой Отечественной войны «На-
дежда» (по согласованию);

Т.А. Первухина – председатель Думы Арамильского городского
округа (по согласованию);

Н.П. Перевышина – председатель Местного отделения Свердлов-
ской областной общественной организации ветеранов войны, труда,
боевых действий, государственной службы, пенсионеров Арамиль-
ского городского округа (по согласованию);

Д.В. Пермяков – директор Муниципального казенного учрежде-
ния «Управление культуры, спорта и молодежной политики Ара-
мильского городского округа» (по согласованию);

О.Н. Пинигина – директор Муниципального автономного общеоб-
разовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа
№ 1» (по согласованию);

С.С. Черноскутов – временно исполняющий обязанности началь-
ника Межмуниципального отдела Министерства внутренних дел
Российской Федерации «Сысертский», полковник полиции (по со-
гласованию);

Р.В. Шараев – главный редактор Муниципального бюджетного
учреждения «Редакция газеты «Арамильские вести» (по согласова-
нию);

О.Ю. Яшникова – директор Муниципального бюджетного учреж-
дения культуры «Арамильская Центральная городская библиотека»
(по согласованию).

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 14.03.2025 № 233

О внесении изменений в постановление Администрации Ара-
мильского городского округа от 27.09.2023 № 614 «О Координаци-
онном совете по гражданскому, патриотическому воспитанию и

подготовке граждан к военной службе в Арамильском городском
округе»

Во исполнение Федерального закона от 29 декабря 2012 № 273-
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Закона Свердлов-
ской области от 11 февраля 2016 года № 11-ОЗ «О патриотическом
воспитании граждан в Свердловской области», в целях координации
деятельности по вопросам гражданского и патриотического воспи-
тания граждан, совершенствования форм и  методов организации
патриотического воспитания граждан, реализации Муниципальной
целевой программы «Развитие молодежной политики и патриотиче-
ского воспитания граждан в Арамильском городском округе до 2028
года», утвержденной постановлением Администрации Арамильско-
го городского округа от 11.03.2024 № 164, руководствуясь Област-
ным законом от 10 марта 1999  года № 4-ОЗ «О правовых актах в
Свердловской области», статьей 31 Устава Арамильского городского
округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Арамильского город-
ского округа от 27.07.2023 № 614 «О Координационном совете по
гражданскому, патриотическому воспитанию и подготовке граждан
к военной службе в Арамильском городском округе» следующие из-
менения:

1.1. Приложение № 2 «Состав Координационного совета по граж-
данскому, патриотическому воспитанию и подготовке граждан к во-
енной службе в Арамильском городском округе», изложить в новой
редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Арамильские
вести» и разместить на официальном сайте Арамильского городско-
го округа.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить
на  заместителя Главы Арамильского городского округа О.С. Суво-
рову.

Глава Арамильского городского округа М.С. Мишарина

Приложение
к постановлению Администрации
Арамильского городского округа
от 14.03.2025 № 233

СОСТАВ
Координационного совета по гражданскому, патриотическому

воспитанию и подготовке граждан к военной службе в Арамиль-
ском городском округе

М.С. Мишарина – Глава Арамильского городского округа, пред-
седатель Координационного совета;

О.С. Суворова – заместитель Главы Арамильского городского
округа, заместитель председателя Координационного совета;

Л. В. Забанова – главный специалист по патриотическому воспи-
танию Муниципального казенного учреждения «Управление культу-
ры, спорта и молодежной политики Арамильского городского окру-
га», секретарь Координационного совета (по согласованию).

Члены Совета:

Г.В. Горяченко – начальник Отдела образования Арамильского го-
родского округа (по согласованию);

С.А. Маслов – представитель «Фонда поддержки офицеров Выс-
шего военно-политического танково-артиллерийского училища и
Екатеринбургского высшего артиллерийского командного учили-
ща»;

Н.Н. Иртуганова – директор Муниципального бюджетного учреж-
дения культуры «Музей города Арамиль» (по согласованию);

Т.И. Катаева – председатель городского Комитета солдатских ма-
терей (по согласованию);

Т.А. Первухина – председатель Думы Арамильского городского
округа (по согласованию);

Н.П. Перевышина – председатель общественной организации ве-
теранов войны, труда, боевых действий, государственной службы,
пенсионеров Арамильского городского округа (по согласованию);

Д.В. Пермяков – директор Муниципального казенного учрежде-
ния «Управление культуры, спорта и молодежной политики Ара-
мильского городского округа» (по согласованию);

О.В. Повалишина – специалист регионального отделения Всерос-
сийского общественно-государственного движения детей и молоде-
жи «Движение Первых» Свердловской области, председатель Совета
местного отделения «Движение Первых» в Арамильском городском
округе (по согласованию);

Н.А. Романова – заведующая филиалом Государственного бюд-
жетного образовательного учреждения среднего профессионального
образования Свердловской области «Екатеринбургский техникум
отраслевых технологий и сервиса» (по согласованию);

А.В. Яковлев – военный комиссар Сысертского района Свердлов-
ской области (по согласованию).

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 13.03.2025 № 228

О внесении и
зменений в постановление Администрации Арамильского

городского округа от 28.06.2024 № 373 «Об утверждении рабочей
группы по созданию условий для роста ожидаемой продолжи-
тельности жизни и снижению преждевременной смертности

населения»

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999
года № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области», статьей
31 Устава Арамильского городского округа и в связи с кадровыми
перестановками

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Арамильского город-
ского округа от 28.06.2024 № 373 «Об утверждении рабочей группы
по созданию условий для роста ожидаемой продолжительности жиз-
ни и снижению преждевременной смертности населения» измене-
ния, изложив Приложение № 1 в новой редакции (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Арамильские
вести» и разместить на официальном сайте Арамильского городско-
го округа.

Глава Арамильского городского округа М.С. Мишарина

Приложение
к постановлению Администрации
Арамильского городского округа
от 13.03.2025 № 228

Приложение № 1
к постановлению Администрации Арамильского городского

округа
от 28.06.2024 № 373

Состав
Рабочей группы по созданию условий для роста ожидаемой про-

должительности жизни и снижению преждевременной смертности
населения

 (далее – Рабочая группа)
№ Ф.И.О. Должность/Должность в Рабочей группе
1. Мишарина Марина

Сергеевна
Глава Арамильского городского округа, председатель

Рабочей группы
2. Суворова Ольга

Сергеевна
Заместитель Главы Арамильского городского округа (по

социальным вопросам), заместитель председателя Рабочей
группы

3. Шпортенко Елена
Николаевна

Главный специалист Администрации Арамильского город-
ского округа (социальная сфера), секретарь Рабочей группы

 Члены рабочей группы:

4. Гребнева Ирина
Юрьевна

Заведующий поликлиникой ГАУЗ СО «Арамильская город-
ская больница» (по согласованию)

5. Перевышина На-
дежда Петровна

Председатель «Местного Отделения СООО Ветеранов,
Пенсионеров Арамильского городского округа» (по со-

гласованию)
6. Пермяков Дмитрий

Викторович
Директор Муниципального казенного учреждения «Управле-
ние культуры, спорта и молодежной политики Арамильского

городского округа» (по согласованию)
7. Шабунина Елена

Викторовна
Заведующий организационно-методическим отделом ГАУЗ
СО «Арамильская городская больница» (по согласованию)

8. Гордеев Сергей
Викторович

Депутат Думы Арамильского городского округа (по со-
гласованию)

9. Ступина Ольга
Александровна

Член Общественной палаты Арамильского городского округа
(по согласованию)

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 13.03.2025 № 225

О внесении изменений в постановление Администрации
Арамильского городского округа от 09.01.2014 № 01  «О Совете

по вопросам межнациональных отношений при Администрации
Арамильского городского округа»

В соответствии с Областным законом от 10 марта 1999 года №
4-ОЗ «О  правовых актах в Свердловской области», со статьей 31
Устава Арамильского городского округа, в целях обеспечения дея-
тельности Совета по вопросам межнациональных отношений при
Администрации Арамильского городского округа, в  связи с кадро-
выми изменениями

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Арамильского город-
ского округа от 09.01.2014 № 01 «О Совете по вопросам межнацио-
нальных отношений при Администрации Арамильского городского
округа» следующие изменения:

1.1. Приложение № 2 «Состав Совета по вопросам межнациональ-
ных отношений при Администрации Арамильского городского окру-
га» изложить в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Арамильские
вести» и разместить на официальном сайте Арамильского городско-
го округа.
Глава Арамильского городского округа М.С. Мишарина

Приложение к постановлению
Администрации
Арамильского городского округа
от 13.03.2025 № 225

Приложение № 2
к постановлению Администрации
Арамильского городского округа
от 09.01.2014 № 01

Состав
Совета по вопросам межнациональных отношений при

Администрации Арамильского городского округа

Мишарина Марина
Сергеевна

председатель Совета по вопросам межнациональных отношений,
Глава Арамильского городского округа;

Суворова Ольга
Сергеевна

заместитель председателя Совета по вопросам межнациональных от-
ношений, заместитель Главы Арамильского городского округа;

Забанова Лариса
Владимировна

секретарь Совета по вопросам межнациональных отношений, глав-
ный специалист по патриотическому воспитанию Муниципального
казенного учреждения «Управление культуры, спорта и молодежной

политики Арамильского городского округа» (по согласованию);
Члены Совета:

Аминов Наиль Фат-
тыхович

председатель Совета местной мусульманской религиозной орга-
низации махалля «Изге Ил» (Благословенный край) Арамильского
городского округа Свердловской области Регионального духовного
управления мусульман Свердловской области (Екатеринбургский
Муфтият) в составе ЦДУМ России, член Общественной палаты

Арамильского городского округа (по согласованию);
Бондарь Ирина
Владимировна

заместитель начальника отдела по вопросам миграции Межмуници-
пального отдела Министерства внутренних дел Российской Федера-

ции «Сысертский» (по согласованию);
Горбунова Яна

Евгеньевна
начальник Юридического отдела Администрации Арамильского

городского округа;
Горяченко Галина

Викторовна
начальник отдела образования Арамильского городского округа (по

согласованию);
Константинов Игорь

Владимирович
настоятель Храма во имя Святой Троицы г. Арамиль, Иерей (по

согласованию);
Миргаева Рамиля

Сардуровна
председатель Комитета по экономике и стратегическому развитию

Администрации Арамильского городского округа;
Пермяков Дмитрий

Викторович
директор Муниципального казенного учреждения «Управление

культуры, спорта и молодежной политики Арамильского городского
округа» (по согласованию);

Петросян Амазасп
Манукович

член Региональной общественной организации «Армянская община
«Ани-Армения» по Свердловской области (по согласованию);

Умаров Якубжан
Алуевич

член Консультативного совета при Генеральном консульстве Респу-
блики Таджикистан в г. Екатеринбург (по согласованию);

Шараев Радик Вас-
быевич

главный редактор Муниципального бюджетного учреждения «Редак-
ция газеты «Арамильские вести» (по согласованию);

Шестаков Максим
Валерьевич

начальник Отделения полиции № 21 Межмуниципального отдела
Министерства внутренних дел Российской Федерации «Сысертский»

(по согласованию).